Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 6/2021

“Solicita informações sobre a praça da Rodoviária.”

     Senhor Presidente:

  Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito os seguintes questionamentos de interesse

público:

1) A Praça de Eventos da Rodoviária pode ser utilizada por outros munícipes? Se

sim qual o procedimento?

2) Há possibilidade de utilizar o espaço como estacionamento de veículos leves para

atender cidadãos que trabalham ou utilizam os serviços nas proximidades?

    Requeiro ainda que sejam encaminhadas a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

    Faço o presente requerimento para prestar o esclarecimento necessário aos munícipes

que reivindicam essa solicitação, visto que pessoas de outros municípios vêm para serem

atendidas nos edifícios do INSS e da Justiça do Trabalho e muitas vezes não tem onde

deixar seus veículos por falta de vaga ou até mesmo por falta de segurança.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de janeiro de 2021.

Jeferson Donisete Cardoso

Vereador (PP)